
          

 

 

 

 

Λάρισα, 1-2-2018 

Αρ. Πρωτ. 604 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟΝ ΙΣΤΟΤΟΠΟ ΤΟΥ  

Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

& ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

Ταχ. Δ/νση : Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 

Πληροφορίες  : Θ. Μακρή 

Τηλέφωνο : 2410 684 489 

Fax : 2410 610 803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 
 

  

 
ΘΕΜΑ: «Συμπλήρωση της Προσωρινής Συνέλευσης του μη αυτοδύναμου Τμήματος 

Διατροφής και Διαιτολογίας της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και 

Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ.) του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

(ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2/18 -1-2018, ΘΕΜΑ 9ο)  
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του Ν. 

4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄) και το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. 

Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση 

Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123Α΄/2013), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 

127/2013 (ΦΕΚ190Α΄). 

2. Τα άρθρα 6 «Αυτοδυναμία Α.Ε.Ι.» και 24 «Όργανα μη αυτοδύναμων τμημάτων» του Ν. 

4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017), καθώς και τις διατάξεις των παρ. 2, 11 & 

12 του άρθρου 84 «Τελικές και Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α΄ έως Ε΄».  

3. Την υπ’ αρ. 153348/Ζ1/15-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3255/15-9-2017) με θέμα 

«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 

οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών 

Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα 

συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄114)», 

όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με την υπ’ αριθμ. 191014/Ζ1/7-11-2017 (ΦΕΚ 

Β΄3969) Υπουργική Απόφαση. 

4. Την υπ’ αρ. 144363/Ζ1/1-9-2017 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση 

του ν. 4485/2017 (Α΄114)».  

5. Το υπ’ αρ. 6466/21-11-2017 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας στους 

υπηρετούντες Προέδρους των μη αυτοδύναμων τμημάτων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας με 



θέμα: «Κοινοποίηση πρακτικών εκλογής εκπροσώπων μελών Ε.Τ.Ε.Π. & Ε.Δ.Ι.Π. στις 

προσωρινές Συνελεύσεις των μη αυτοδύναμων Τμημάτων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας». 

6. Την υπ’ αρ. 6691/29-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΡΦΞ46914Κ-Γ5Γ) πράξη του Προέδρου της 

Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας εκδοθείσα σύμφωνα με το πρακτικό 170/23-11-2017 

της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

7. Το υπ’ αρ. 18/11-1-2018 (αρ. πρωτ. 165/12-1-2018) έγγραφο του Τμήματος Διατροφής 
και Διαιτολογίας της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ., στο οποίο επισυνάπτεται το αντίστοιχο 
πρακτικό εκλογής εκπροσώπου μελών Ε.Τ.Ε.Π. 

8. Την αρ. 201651/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων σχετικά με την εκλογή του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θητεία από 1-12-2017 έως 30-11-2021 (ΦΕΚ 

627/ΥΟΔΔ/28-11-2017). 

9. την υπ’ αρ. 7430/20-12-2017 (ΑΔΑ: Ψ77Ν46914Κ-4ΙΟ) απόφαση συγκρότησης της 

Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

τροποποιούμε την απόφαση που καταγράφηκε στο υπ’ αρ. 170/23-11-2017 πρακτικό της 

Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (θέμα 3ο) – εκδοθείσα ως πράξη Προέδρου της Συγκλήτου 

υπ’ αρ. 6691/29-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΡΦΞ46914Κ-Γ5Γ) - με συμπλήρωση της προσωρινής 

συνέλευσης του κάτωθι μη αυτοδύναμου Τμήματος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας με τον αντίστοιχο 

αιρετό εκπρόσωπο των μελών Ε.Τ.Ε.Π., ως ακολούθως:  

 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ. 

Β3: Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. 
6. Λαμπρινή Κοντοπούλου, εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Διατροφής 

και Διαιτολογίας της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 
Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ.& Δ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας με αναπληρώτρια την κ. 
Αναστασία Τζερεμέ. 

 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 170/23-11-2017 (θέμα 3ο) πρακτικό της 
Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας [υπ’ αρ. 6691/29-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΡΦΞ46914Κ-Γ5Γ) 
εκδοθείσα πράξη Προέδρου της Συγκλήτου]. 
 
Η θητεία των εκπροσώπων των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στις προσωρινές Συνελεύσεις των μη 
αυτοδύναμων Τμημάτων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας θα είναι ετήσια (παρ. 1 άρθρου 24 
Ν.4485/2017). 
 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον 

Ιστότοπο του Ιδρύματος. 

O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

 
 
 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
- Αναφερόμενες 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :  
- ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
- ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
- Ε.Λ.Κ.Ε. Τ.Ε.Ι .ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

(για ανάρτηση στον ιστότοπο) 


